REQUERIMENTO N. 002/11

REQUEIRO á  Mesa,  após  as  formalidades  regimentais  e  ouvido o
Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações a Soraya Missiato e Mário Cesar Braga
de Almeida, proprietários da empresa JJ Mangueiras Indústria e Comércio Ltda, pelo
êxito no desenvolvimento do projeto de ampliação de sua empresa

Com investimento recente da ordem de R$2.500.00,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais) entre construção, máquinas e equipamentos, gerando 45 empregos
diretos  e  dezenas  de  empregos  indiretos,  consumindo  ainda  no  comércio  local  a
importância de R$600.000,00 (seiscentos mil reais) anuais em compras e recolhimento
de impostos anuais de R$500.000,00 (quinhentos mil reais), o que vem proporcionar um
enorme desenvolvimento para Santa Rita do Passa Quatro.

Com atuais              metros quadrados, produzindo com tecnologia de
ponta, encontra-se instalada na entrada do Distrito Industrial, onde hasteia as Bandeiras
do Brasil, do Estado de São Paulo e de Santa Rita do Passa Quatro, numa demonstração
de civismo e de altos valores de cidadania.

Em nome de toda a comunidade santarritense,  este Parlamento quer
deixar registrado o orgulho e reconhecimento pelo trabalho e investimento realizado em
nosso município, contribuindo de maneira imensurável no desenvolvimento de nosso
município.

Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada ciência
aos  proprietários  da  empresa  JJ  Mangueiras  Indústrias  e  Comércio  Ltda  e  que  os
cumprimentos sejam extensivos a todos os funcionários da referida empresa.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 05 de janeiro de 2011.

Ver. Marcelo Simão